MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 136/2016, DE 10 DE MAIO DE 2016
Retificação do Edital nº 135/2016 de 10 de maio de 2016

EDITAL DE REMOÇÃO NO INTERESSE INSTITUCIONAL

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação do Edital nº
135/2015, de 10 de maio de 2016, que rege a Seleção Pública para Cadastro de
Servidores interessados em alterarem a sua lotação, que serão removidos no interesse
institucional.

Onde se lê:
3. DAS INSCRIÇÕES
3.5. Os documentos a serem apresentados, cópia e original para conferência, nos
termos do item 3.2 são os seguintes:

Leia-se:
3. DAS INSCRIÇÕES
3.5. Os documentos a serem apresentados, original ou cópia com carimbo de
“confere com original” e assinado por servidor público, são os seguintes:

Onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Período de Inscrições 10/05 até às 14h do dia
16/05/2016

 Lista Preliminar de Inscritos 19/05/2016

Período de Vista Solicitar até às 12 horas do
dia 20/05/2016

Prazo para interposição de Recursos referente à Lista
Preliminar de Inscritos

20/05/2016

Resultado dos Recursos referentes à Lista Preliminar
de Inscritos e Lista Definitiva de Inscritos

23/05/2016

Resultado Preliminar 30/04/2016

Pedido de Vista Solicitar até às 12 horas do
dia 31/05/2016

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
2

Prazo para interposição de Recursos referentes ao
Resultado Preliminar

Preliminar

01/06/2016

Resultado dos Recursos e Resultado Final 03/06/2016

Leia-se:

ANEXO I
CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Período de Inscrições 10/05 até às 14h do dia
16/05/2016

 Lista Preliminar de Inscritos 19/05/2016

Período de Vista Solicitar até às 12 horas do
dia 20/05/2016

Prazo para interposição de Recursos referente à Lista
Preliminar de Inscritos

20/05/2016

Resultado dos Recursos referentes à Lista Preliminar
de Inscritos e Lista Definitiva de Inscritos

23/05/2016

Resultado Preliminar 30/05/2016

Pedido de Vista Solicitar até às 12 horas do
dia 31/05/2016

Prazo para interposição de Recursos referentes ao
Resultado Preliminar

Preliminar

01/06/2016

Resultado dos Recursos e Resultado Final 03/06/2016

As demais informações referentes ao Edital nº 135/2016 permanecem ratificadas.

Santa Maria/RS, 10 de maio de 2016.

NÍDIA HERINGER

Pró-Reitora de Desenvolvimento
Institucional – Port. nº 1.650/2012

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora